statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo secundo men

sis Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo primo, Pon

tificatus Nostri tertio. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Iosephus Rossi, Proton. Apost. 
Loco SB Plumbi 

In Ap. Cane, tab., voi CVII, n. 21. 

IV 

S. MARCI IN GUATIMALA 
(GERONTOPOLITANAE) 

A dioecesi S. Marci in Guatimala quaedam territoria detrahuntur, qui

bus nova praelatura « nullius » efficitur, « Gerontopolitana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laeto auspicio amplificatur Ecclesia sancta, a Christo Iesu illi assimi

lata fermento quod parvo quidem principio totam massam perfundit 

(Matt. 13, 33), omnes homines scilicet, ut eos cum divino Salvatore, 

communicata gratia, coniungat. Cuius rei Nobis sunt testimonio preces 

dilecti Filii Ambrosii Marchioni, Nuntii Apostolici in Guatimala, qui 

ab Apostolica Sede expostulavit ut, divisa dioecesi S. Marci in Guati

mala, nova excitaretur praelatura « nullius ». Quapropter sententia 

audita venerabilis Fratris Caelestini Michaelis Fernández Pérez, Epi

scopi S. Marci in Guatimala, de consilio venerabilium Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium negotiis Consistorialibus praepositorum, 

consensuque eorum suppleto qui hac super re aliquod ius habeant, vel 

se putent habere, Nostra apostolica potestate haec quae sequuntur decer-

32 - ACTA, vol. IV, n. 9. — 6-8-1962. 
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nimus ac iubemus. A dioecesi S. Marci in Guatimala totum territorium 

distrahimus civilis provinciae Huehuetenango nuncupatae, prout nunc 

lege civili terminatur, ex eoque novam praelaturam « nullius » efficimus 

Gerontopolitmam appellandam, iisdem scilicet finibus ac territorium 

provinciae quam diximus. Huius autem praelaturae caput atque Prae

lati domicilium urbs vulgo Huehuetenango cognominata erit ; cuius tem

plum curiale Beatae Mariae Virgini sine labe Conceptae dicatum ad 

dignitatem templi praelaticii evehimus, cum debitis iuribus et honoribus. 

Praelato vero Ordinario etiam onera imponimus, quae ad Praesules sui 

gradus spectare solent. Conditam praelaturam metropolitanae Eccle

siae Guatimalensi suffraganeam facimus; item eius sacrorum Antistes 

Archiepiscopo eiusdem Sedis subicietur obnoxius. Iubemus praeterea